
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

Determinazione del 
 

RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 
 

N. 46 del 16/07/2024 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER LA 
FORNITURA DI MATERIALE VARIO, DI FERRAMENTA, EDILE, IDRAULICO ED 
ELETTRICO (CIG: ZC132DA5C7). VARIAZIONE COMPENSATIVA IMPEGNI DI 
SPESA ALL'INTERNO DELLO STESSO CONTRATTO ATTUATIVO N. 5/2024 PER IL 
PERIODO APRILE-SETTEMBRE 2024. 
 

* * * * * * * * * * 
 
 
 
 
 

============================================================== 
 
Copia conforme all'originale.- 
Donnas,   16/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VALENTI ELENA ANNA 

 
 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d’Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d’Aoste



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE VARIO, DI FERRAMENTA, EDILE, IDRAULICO ED ELETTRICO (CIG: 
ZC132DA5C7). VARIAZIONE COMPENSATIVA IMPEGNI DI SPESA ALL'INTERNO 
DELLO STESSO CONTRATTO ATTUATIVO N. 5/2024 PER IL PERIODO APRILE-
SETTEMBRE 2024. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
RICHIAMATE le determinazioni del responsabile dell’Ufficio Tecnico: 
- n. 87 del 27/9/2021 con la quale è stato affidato l’accordo quadro per la fornitura di materiale 

vario di ferramenta, edile, idraulico ed elettrico (CIG: ZC132DA5C7), per la durata di anni due 
alla ditta Dov.Edil S.r.l. (CF/P.I. 01162710071), già Dov.Edil di Doveil Marco e C. S.n.c.; 

- n. 94 del 4/10/2023 che estendeva il termine dell’appalto di un ulteriore anno ovvero sino 
all’esaurimento dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 4 del capitolato d’appalto; 

- n. 25 del 9/04/2024 con la quale è stata impegnata la spesa relativa al contratto attuativo n. 
5/2024 per il periodo aprile-settembre 2024; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare la spesa di euro 216,00 alla Missione 6 
“Politiche giovanili, sport e tempo libero”, Programma 1 “Sport e tempo libero” per far fronte 
all’acquisto di latte di vernice bianca per la tracciatura del campo sportivo Crestella; 
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa verrà integrato a compensazione, attingendo da altro impegno 
di spesa, relativo al medesimo accordo quadro, imputato alla Missione 1 “Servizi istituzionali, 
generali e di gestione”, Programma 6 “Ufficio tecnico”; 
 
RITENUTO opportuno effettuare la seguente variazione di spesa, che non apporta modifiche 
all’importo complessivo del contratto attuativo n. 5/2024 sopra citato: 
- Missione 6, Programma 1, titolo I, Macroaggregato 103, cap./art. 10302/1053: + euro 216,00 

(imp. n. 334/2024); 
- Missione 1, Programma 6, titolo I, Macroaggregato 103, cap./art. 10302/1006: - euro 216,00 

(imp. n. 325/2024); 
 
DATO ATTO che è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 9 luglio 2024 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico-manutentivo; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 95 del 24.05.2022 di individuazione dei responsabili del 
procedimento nelle aree funzionali e in materia di contratti pubblici e dato atto che il RUP del 
presente appalto è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
VISTE: 
- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
- la Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione 

degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all’articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 
n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14”; 

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=9503


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 
2 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali enti locali); 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP, approvati 
con la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 8 in data 25/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RICHIAMARE tutto quanto in premessa citato. 
 
DI EFFETTUARE la seguente variazione all’imputazione della spesa relativa al contratto attuativo 
n. 5/2024 dell’accordo quadro per la fornitura di materiale di ferramenta, edile, idraulico ed elettrico 
(CIG: ZC132DA5C7), affidato alla ditta Dov.Edil S.r.l. (CF/P.I. 01162710071), per far fronte 
all’acquisto di latte di vernice bianca per la tracciatura del campo sportivo Crestella: 
- Missione 6, Programma 1, titolo I, Macroaggregato 103, cap./art. 10302/1053: + euro 216,00 

(imp. n. 334/2024); 
- Missione 1, Programma 6, titolo I, Macroaggregato 103, cap./art. 10302/1006: - euro 216,00 

(imp. n. 325/2024); 
 
DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spese è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000. 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto secondo i termini stabiliti nel 
capitolato, a seguito di presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva 
e visto dell’ufficio tecnico comunale. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
d.lgs. 267/2000. 
 
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al Tar Valle d’Aosta, ai 
sensi dell’art. 120 del D.lgs. n. 104/2010. 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
F.to NICCO Alessandra 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


